
 

 

Forlængelse af frister for betaling af løn-

sumsafgiften for visse virksomheder 
 

Regeringen og et bredt flertal i Folketinget har gennemført en række tiltag, der skal holde hånden un-

der danske virksomheder og lønmodtagere under coronakrisen. 

 

Blandt andet har virksomhederne fået tilført 165 mia. kr. i likviditet ved udskydelse af betalingsfristerne 

for indeholdt A-skat, arbejdsmarkedsbidrag og moms mv. Udskydelsen af betalingsfristen for moms 

har ikke hjulpet de ikke-momspligtige virksomheder, der i stedet betaler lønsumsafgift. Heriblandt er 

virksomheder, der afregner lønsumsafgift efter den såkaldte metode 4, der vurderes at være særligt 

hårdt ramt af krisen, da mange skal holde lukket. Det drejer sig bl.a. om tandlæger, fysioterapeuter, er-

goterapeuter og vognmænd, herunder taxa, mv. 

 

For at ligestille virksomheder, der afregner lønsumsafgift efter metode 4, med momspligtige virksom-

heder, er regeringen og et bredt flertal i Folketinget enige om at udskyde betalingsfristerne for løn-

sumsafgift for metode 4-virksomheder. Konkret udskydes betalingsfristen for lønsumsafgift for 2. og 3. 

kvartal 2020 med hhv. 1½ måned og 1 måned, jf. tabel 1.  

Tabel 1. Udskydelse af betalingsfrister for afregning af lønsumsafgift for virksomheder om-

fattet af den såkaldte metode 4  
 

  Afgiftsperiode Ordinære frister Udskudte frister 

 
2. kvartal 2020 15. juli 1. september 

 
3. kvartal 2020 15. oktober 16. november 

Anm.: Betalingsfristen for lønsumsafgift vedr. sidste års overskud udskydes ikke. 

Kilde: Skatteministeriet 

 

Udskydelse af betalingsfrister for metode 4-virksomheder vil styrke likviditeten i de berørte virk-

somheder med ca. 275 mio. kr. for hhv. 2. kvartal og 3. kvartal – i alt godt ½ mia. kr. 

 
 

 
 Eksempel  

 

Mindre fysioterapeut-virksomhed 

En mindre fysioterapeut virksomhed med en samlet lønsum på 3 mio. kr. pr. år, afregner 

omkring 30.000 kr. i lønsumsafgift pr. kvartal. Dermed vil forslaget medføre, at afregning af 

30.000 kr. for 2. kvartal udskydes med 1½ måned, og afregning af 30.000 kr. for 3. kvartal 

udskydes med 1 måned. 

 

 

 


